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FAKULTETI BUJQËSISË DHE MJEDISIT 
DEPARTAMENTI I AKUAKULTURES DHE PESHKIMIT 

 

MIRATOI 

   Rektori 

 

Prof. Dr. Fatbardh SALLAKU 
 

KURRIKULAT E STUDIMEVE 
Viti Akademik  2022 - 2023 

 
CIKLI I DYTE I STUDIMEVE (Master Shkencor) 

në “Inxhinieri Agrare”, Drejtimi: “Akuakulturë” 

Viti I, Semestri I (1) 

Viti I, Semestri II (2) 
 

Nr Lëndët 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej Kre- 

dite Tot. Lex. Sem. 

1 Teknikat e Prodhimit të Llojeve të Reja në Akuakulturë 4 60 30 30 6 

2 Teknologjitë e Përpunimit të Produkteve Peshkore 4 60 30 30 6 

3 Akuarologji 4 60 30 30 6 

4 Toksikologji 4 60 30 30 6 

Nr Lëndët 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej Kre- 

dite Tot. Lex. Sem. 

1 Kimia Analitike dhe Metodat Instrumental 4 60 30 30 6 

2 
Kërkim Shkencor dhe  

Modelim 
4 60 30 30 6 

3 Bioteknologjia në  

Akuakulturë 

4 60 30 30 6 

4 Programet e Përmirësimit  

Gjenetik në Akuakulturë 

4 60 30 30 6 

5 Ekonomia & Administrimi i Ndërmarrjeve të Akuakulturës dhe 

Peshkimit 

3 45 30 15 5 

 
TOTALI 19 285 150 135 29 



  

5 Fiziologjia e të Ushqyerit të peshqve dhe siguria e ushqimeve në 

akuakulturë 

5 75 45 30 7 

 
TOTALI 21 315 165 150 31 



 

 

 

Viti II, Semestri I (1) 

 
Modulet me zgjedhje 

Nr Lëndët 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej Kre- dite 
Tot. Lex. Sem. 

 
1 

Akuakultura Organike 
4 60 30 30 6 

2 
Riprodhimi i Drejtuar i  Peshqve të 

Kultivuar 
4 60 30 30 6 

3 Menaxhimi i Shëndetit të Peshqve 4 60 30 30 6 

4 Analiza e rriskut dhe menaxhimi i 

organizmave ujore alloktone 

4 60 30 30 6 

5 
Biostimulatorët në të Ushqyerit e 

Peshqve të  Kultivuar 
4 60 30 30 6 

6 
Cilësia e Produkteve të 

Peshkimit dhe Siguria 

Ushqimore 

4 60 30 30 6 

7 Peshkimi i qëndrueshëm 4 60 30 30 6 

 
      

 

Pergjegjesi i Departamentit      Dekani 

 

Prof. Asoc. Dr. Rigers BAKIU     Prof. Dr. Ilir KRISTO 
 

Nr Lëndët 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej Kre- 
dite Tot. Lex. Sem. 

1 Iktiologjia e Aplikuar dhe Vlerësimi i Rezervave 

Peshkore 

4 60 30 30 6 

2 Teoria dhe Projektimi i Veglave të Peshkimit 

Industrial 

4 60 30 30 6 

3 Teknikat e Prodhimit në Marikulturë 4 60 30 30 6 

4 Modul me zgjedhje 4 60 30 30 6 

 
5   Modul me zgjedhje 4 60 30 30 6 

 
TOTALI (Sem) 20 300 150 150 30 

   6 
 

  Teza e Masterit Shkencor     30 

 
TOTALI 20 300 150 150 60 


